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議案第 １０１ 号 

 

 

 

令和６年度佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 

 令和６年度佐渡市の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定める

ところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ 1,242千円を減額し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 5,449,219千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

    令和６年 ９月 ６日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

 7繰入金 440,953 △1,242 439,711

 1一般会計繰入金 440,952 △1,242 439,710

5,009,508 0 5,009,508

5,450,461 △1,242 5,449,219

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                          

 1総務費 81,237 △1,242 79,995

 1総務管理費 69,743 △1,242 68,501

 4保健事業費 76,561 0 76,561

 1特定健康診査等事業費 45,750 128 45,878

 2保健事業費 30,811 △128 30,683

5,292,663 0 5,292,663

5,450,461 △1,242 5,449,219

2021.3.22 このページキーを運用中



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

 7 繰入金 440,953

5,009,508

5,450,461

△1,242

0

△1,242

439,711

5,009,508

5,449,219

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 1

 4

  総 務 費

  保健事業費

  

  

81,237

76,561

5,292,663

5,450,461

△1,242

0

0

△1,242

79,995

76,561

5,292,663

5,449,219



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

0

0

0

0

0

0

0

0

△1,242

0

0

△1,242

0

0

0

0

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 7 繰入金                                     （項） 1 一般会計繰入金                             

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 7 繰入金                        440,953 △1,242 439,711

  1 一般会計繰入金               440,952 △1,242 439,710

   1 一般会計繰入金 440,952 △1,242 439,710
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 4 職員給与費等繰入金 △1,242  職員給与費等繰入金減              △1,242  



３　歳出

（款） 1 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

81,237

69,743

66,376

△1,242

△1,242

△1,242

79,995

68,501

65,134

△1,242

△1,242

△1,242

  1 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   



（単位：千円）

                                                 -11-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 2 

 3 

 4 

報酬      

給料      

職員手当等

共済費    

42

△549

△633

△102

◎ 人件費・一般管理費                                       △1,242 
    会計年度任用職員報酬増                                       42 
    一般職給料減　　                                          △596 
    会計年度任用職員給料増                                       47 
    一般職手当減                                              △669 
    会計年度任用職員手当増                                       36 
    一般職共済費減                                            △146 
    会計年度任用職員共済費増                                     44 



（款） 4 保健事業費                                 （項） 1 特定健康診査等事業費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -12-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

76,561

45,750

45,750

30,811

20,910

4,664

0

128

128

△128

△145

17

76,561

45,878

45,878

30,683

20,765

4,681

0

128

128

△128

△145

17

  4 保健事業費    

   1 特定健康診査
     等事業費      

    1 特定健康診査
      等事業費     

   2 保健事業費    

    2 疾病予防費   

    3 保健指導事業
      費           



（単位：千円）

                                                 -13-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 3 

 4 

12 

 1 

報酬      

職員手当等

共済費    

委託料    

報酬      

114

12

2

△145

17

◎ 人件費・特定健康診査等事業費                                 128 
    会計年度任用職員報酬増                                      114 
    会計年度任用職員手当増                                       12 
    会計年度任用職員共済費増                                      1 
    社会保険料増                                                  1 

◎ 疾病予防事業                                               △145 
    人間ドック委託料減                                        △145 

◎ 人件費・保健指導事業費                                        17 
    会計年度任用職員報酬増                                       17 



補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

△ 661 △ 1,037 △ 100 △ 1,137

備 考
（人） 報 酬 給 料 職員手当 計

96 )
10,112 20,728 15,616 46,456 7,255 53,711

　(  )内は短時間勤務職員等数

38,259
5

)

)

△ 596 △ 709 △ 1,305 △ 146 △ 1,451

5
補 正 前

(

96 )
9,939 21,277 16,277 47,493 7,355 54,848

102

職員数 給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合 計

5,921

19,141 14,502 33,643 6,067

－ 14 －

職員数 給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合 計 備 考

（人） 報 酬 給 料 職員手当 計

)

18,545 13,793 32,338

　(  )内は短時間勤務職員数

時間外勤務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

特 殊 勤 務
手 当

区　分
休 日 勤 務
手 当

△ 94

比　較

3,633

職

員

手

当

の

内

訳
△ 192 △ 130

3,304

4,261 3,434

補 正 後
(

比　  較
(

補正後 198

補正前

扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当

単位：千円　

324 378

39,710

△ 113

補正後 4,069

区　分
管 理 職 員
特別勤務手当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
退 職 手 当
負 担 金

3,520

補正前

区　分

補正後

△ 166 △ 117

特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

比　較

378 324 727 2,100

扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

単位：千円　

(

(

(

補 正 後

補 正 前

比  　較

102

)
173 △ 549

１　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分

区　分
管 理 職 員
特別勤務手当

職

員

手

当

の

内

訳

198 324 633 2,100

△ 180 △ 94

補正前

比　較

補正後

補正前

4,674 3,752 3,935

4,840 3,869 4,039

退 職 手 当
負 担 金

△ 104

378 324 472 2,000

比　較 △ 180

2,000

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分



（人） 報 酬 給 料 職員手当 計

96 )

10,112 2,183 1,823 14,118

備 考

1,334 15,452

給　　　　　与　　　　　費
共 済 費 合 計

住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

15,1381,288

特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
退 職 手 当
負 担 金

97

97

職員数

補正後 255

補正前

47 給与改定に伴う増減分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 709

255

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間
が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

補 正 前
(

補 正 後
(

96 )

9,939 2,136 1,775 13,850

100

比  　較
(

区　分 扶 養 手 当

単位：千円　

)

173 47 48 268 46 314

管理職手当

100

区　分
管 理 職 員
特別勤務手当

－ 15 －

比　較 26 13

職

員

手

当

の

内

訳

比　較

9

415

補正前 579 435 406

補正後 605 448

最低賃金引上げ及び人事異動等による

最低賃金引上げ及び人事異動等による

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

△ 549 給与改定に伴う増減分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

職員手当

そ の 他 の 増 減 分 △ 549

△ 661 制度改正に伴う増減分

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円　

区 分

区 分

給　　料

最低賃金引上げによる

昇 給 に 伴 う 増 加 分

そ の 他 の 増 減 分 △ 596

△ 709 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 △ 661

説　　　明 備　考

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

職員手当

職員手当

増 減 額区 分

給　　料

増 減 事 由 別 内 訳

そ の 他 の 増 減 分 47

48 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分 48

説　　　明 備　考

単位：千円　

備　考

給　　料

増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

△ 596 給与改定に伴う増減分

　　ア　会計年度任用職員以外の職員

最低賃金引き上による

人事異動等による

人事異動等による

説　　　明



－ 16 －

部　長
課　長

　（級別の基準となる職務）

区　 分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級 ６　級

令和6年
4月1日
現在

計 5 100.0

行 政 職
主　事
技　師

主　事
技　師

係　長
主　任

課長補佐

3級

計

課　長

4級

1級

2級 1 20.0

1 20.0

計計

3級

6級

1級

2級

5 100.0

3 60.0

4級

令和6年
4月1日
現在

　⑶　給料及び職員手当の状況

　　ア　職員1人当たり給与

令和6年
9月1日
現在

　　イ　級別職員数

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 317,960

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 370,860

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 46・1

区　　　　　　　分 行政職 行政職(2)

区分
行政職 行政職(2)

級 職員数(人) 構成比(％) 級 職員数(人)

1級

構成比(％)

2級 2 40.0

3級 2 40.0 3級

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 308,040

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 356,373

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ） 44・7

令和6年
9月1日
現在

1級

4級 1 20.0 4級

2級

5級

6級

5級
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