

令和 6 年度

佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第 3 号）

予算に関する説明書

令和6年度佐渡市国民健康保険特別会計補正予算（第3号）

令和6年度佐渡市の国民健康保険特別会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

- 第1条 既定の歳入歳出予算の総額から歳入歳出それぞれ1,242千円を減額し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ5,449,219千円とする。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和6年 9月 6日 提出 佐渡市長 渡辺竜五

第1表 歳入歳出予算補正

歲 入

(単位:千円)

歳 出

(単位：千円)

款	項	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1総務費		81,237	1,242	79,995
	1総務管理費	69,743	1,242	68,501
4保健事業費		76,561	0	76,561
	1特定健康診査等事業費	45,750	128	45,878
	2保健事業費	30,811	128	30,683
補 正 さ れ な か つ た 款 項 に 係 わ る 額		5,292,663	0	5,292,663
歳 出	合 計	5,450,461	1,242	5,449,219

歳入歳出予算補正事項別明細書

1 総括

歳入

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
7 繰入金	440,953	1,242	439,711
補正されなかった款に係わる額	5,009,508	0	5,009,508
歳入合計	5,450,461	1,242	5,449,219

歳 出

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
1 総務費	81,237	1,242	79,995
4 保健事業費	76,561	0	76,561
補正されなかった款に係わる額	5,292,663	0	5,292,663
歳 出 合 計	5,450,461	1,242	5,449,219

(単位：千円)

補 正 額 の 財 源 内 訳				
特 定 財 源			一 般 財 源	
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他		
0	0	1,242		0
0	0	0		0
0	0	0		0
0	0	0		0
0	0	1,242		0

2 歳 入

(款) 7 繰入金

(項) 1 一般会計繰入金

款 項 目	補 正 前 の 額	補 正 額	計
7 繰入金	440,953	1,242	439,711
1 一般会計繰入金	440,952	1,242	439,710
1 一般会計繰入金	440,952	1,242	439,710

(単位:千円)

節		説	明
区	分		
4 職員給与費等繰入金	1,242	職員給与費等繰入金減	1,242

3 歳出

(款) 1 総務費

(項) 1 総務管理費

款項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 総務費	81,237	1,242	79,995			1,242		
1 総務管理費	69,743	1,242	68,501			1,242		
1 一般管理費	66,376	1,242	65,134			1,242		

(単位 : 千円)

節		説	明
区分	金額		
1 報酬	42	人件費・一般管理費 会計年度任用職員報酬増	1,242 42
2 給料	549	一般職給料減 会計年度任用職員給料増	596 47
3 職員手当等	633	一般職手当減 会計年度任用職員手当増	669 36
4 共済費	102	一般職共済費減 会計年度任用職員共済費増	146 44

(款) 4 保健事業費

(項) 1 特定健康診査等事業費

款項目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
4 保健事業費	76,561	0	76,561	0				
1 特定健康診査等事業費	45,750	128	45,878	128				
1 特定健康診査等事業費	45,750	128	45,878	128				
2 保健事業費	30,811	128	30,683	128				
2 疾病予防費	20,910	145	20,765	145				
3 保健指導事業費	4,664	17	4,681	17				

(単位 : 千円)

節		説	明
区分	金額		
1 報酬	114	人件費・特定健康診査等事業費 会計年度任用職員報酬増	128 114
3 職員手当等	12	会計年度任用職員手当増 会計年度任用職員共済費増	12 1
4 共済費	2	社会保険料増	1
12 委託料	145	疾病予防事業 人間ドック委託料減	145 145
1 報酬	17	人件費・保健指導事業費 会計年度任用職員報酬増	17 17

補正予算給与費明細書

1 一般職

(1) 総括

単位：千円

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(96) 102	10,112	20,728	15,616	46,456	7,255	53,711	
補正前	(96) 102	9,939	21,277	16,277	47,493	7,355	54,848	
比較	()	173	△ 549	△ 661	△ 1,037	△ 100	△ 1,137	

()内は短時間勤務職員等数

単位：千円

職員手当の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	住居手当	通勤手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	夜間勤務手当
		特殊勤務手当	単身赴任手当	期末手当	勤勉手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	退職手当負担金
	補正後	198		324	633	2,100		
	補正前	378		324	727	2,100		
	比較	△ 180			△ 94			
区分	特殊勤務手当	単身赴任手当	期末手当	勤勉手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	退職手当負担金	
	補正後			4,674	3,752			3,935
	補正前			4,840	3,869			4,039
	比較			△ 166	△ 117			△ 104

ア 会計年度任用職員以外の職員

単位：千円

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	() 5		18,545	13,793	32,338	5,921	38,259	
補正前	() 5		19,141	14,502	33,643	6,067	39,710	
比較	()		△ 596	△ 709	△ 1,305	△ 146	△ 1,451	

()内は短時間勤務職員数

単位：千円

職員手当の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	住居手当	通勤手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	夜間勤務手当
		特殊勤務手当	単身赴任手当	期末手当	勤勉手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	退職手当負担金
	補正後	198		324	378	2,000		
	補正前	378		324	472	2,000		
	比較	△ 180			△ 94			
区分	特殊勤務手当	単身赴任手当	期末手当	勤勉手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	退職手当負担金	
	補正後			4,069	3,304			3,520
	補正前			4,261	3,434			3,633
	比較			△ 192	△ 130			△ 113

イ 会計年度任用職員

単位：千円

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	(96) 97	10,112	2,183	1,823	14,118	1,334	15,452	
補正前	(96) 97	9,939	2,136	1,775	13,850	1,288	15,138	
比較	()	173	47	48	268	46	314	

()内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

単位：千円

職員手当の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	住居手当	通勤手当	時間外勤務手当	休日勤務手当	夜間勤務手当
		特殊勤務手当	単身赴任手当	期末手当	勤勉手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	退職手当負担金
	補正後				255	100		
	補正前				255	100		
	比較							
	区分	特殊勤務手当	単身赴任手当	期末手当	勤勉手当	宿日直手当	管理職員特別勤務手当	退職手当負担金
	補正後			605	448			415
	補正前			579	435			406
	比較			26	13			9

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

単位：千円

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料	△ 549	給与改定に伴う増減分		
		昇給に伴う増加分		
		その他の増減分	△ 549 最低賃金引上げ及び人事異動等による	
職員手当	△ 661	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	△ 661 最低賃金引上げ及び人事異動等による	

ア 会計年度任用職員以外の職員

単位：千円

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料	△ 596	給与改定に伴う増減分		
		昇給に伴う増加分		
		その他の増減分	△ 596 人事異動等による	
職員手当	△ 709	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	△ 709 人事異動等による	

イ 会計年度任用職員

単位：千円

区分	増減額	増減事由別内訳	説明	備考
給料	47	給与改定に伴う増減分		
		昇給に伴う増加分		
		その他の増減分	47 最低賃金引き上による	
職員手当	48	制度改正に伴う増減分		
		その他の増減分	48 最低賃金引上げによる	

(3) 給料及び職員手当の状況

ア 職員1人当たり給与

区分		行政職	行政職(2)
令和6年 9月1日 現在	平均給料月額(円)	308,040	
	平均給与月額(円)	356,373	
	平均年齢(歳・月)	44・7	
令和6年 4月1日 現在	平均給料月額(円)	317,960	
	平均給与月額(円)	370,860	
	平均年齢(歳・月)	46・1	

イ 級別職員数

区分	行政職			行政職(2)		
	級	職員数(人)	構成比(%)	級	職員数(人)	構成比(%)
令和6年 9月1日 現在	1級			1級		
	2級	2	40.0	2級		
	3級	2	40.0	3級		
	4級	1	20.0	4級		
	5級					
	6級					
	計	5	100.0	計		
令和6年 4月1日 現在	1級			1級		
	2級	1	20.0	2級		
	3級	3	60.0	3級		
	4級	1	20.0	4級		
	5級					
	6級					
	計	5	100.0	計		

(級別の基準となる職務)

区分	1級	2級	3級	4級	5級	6級
行政職	主事 技師	主事 技師	係長 主任	課長補佐	課長	部長 課長